
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба 

станицы Крыловской муниципального образования 

Ленинградский район  

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2023 г.                    №   340-осн 

станица Крыловская 

 

     Об организации аттестации  педагогических работников  

в целях подтверждения соответствия  занимаемой должности    

в 2023-2024 учебном году  
 

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29 декабря      

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность,  утвержденным приказом 

министерства   просвещения  Российской  Федерации от  24 марта  2023 г.   

№ 196,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы  № 4 имени Г.М. Дуба станицы Крыловской 

муниципального образования Ленинградский район (приложение 1). 

2. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы № 4 имени Г.М. Дуба станицы Крыловской 

муниципального образования Ленинградский район (приложение 2). 

3. Утвердить список педагогических работников, аттестуемых  на 

соответствие занимаемой должности в 2023-2024 учебном году   

(приложение 3). 

4. Утвердить график проведения аттестации педагогических 

работников  на соответствие занимаемой должности на 2023-2024 учебный 

год  (приложение 4). 

5. Горбач О.Ю., ответственному за организацию и проведение 

аттестации педагогических работников: 

 ознакомить аттестуемых педагогических работников с утвержденными 

документами; 

 организовать проведение аттестации педагогических работников в 

соответствии с утвержденными документами; 

 вложить выписки из протоколов заседаний аттестационной комиссии в 

личные дела педагогических работников, прошедших аттестацию на 

подтверждение соответствия занимаемой должности. 



6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МБОУ СОШ №4                                О.Г. Науменко 

Проект подготовил и внес: 

зам. директора по УМР              О.Ю. Горбач 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Подпись 

Качура Е.В. 

 
Радченко Т.Н. 

 
Голайдо Н.П. 

 
Афоненкова О.А. 

 
Пахомова О.А. 

 
Волкова Н.И. 

 
Кузько В.О. 

 
Горбач А.В. 

 
Роднина О.А. 

 
Литвиненко А.А. 

 
Пичугина В.К. 

 
Ефанова С.В. 

 



 

Приложение  1 

к приказу МБОУ СОШ №4 

от 31.08.2023 г. № 340-осн 

 

Состав  

аттестационной комиссии МБОУ СОШ №4 

 

1. Горбач О.Ю.  – заместитель директора по УМР, председатель 

аттестационной комиссии. 

2. Волкова Н.И. - учитель начальных классов, руководитель ШМО 

учителей начальных классов, секретарь аттестационной комиссии. 

 

Члены  аттестационной комиссии: 

 

1. Качура Е.В.  – заместитель директора по УВР 

2. Радченко Т.Н. - заместитель директора по ВР 

3. Голайдо Н.П. – учитель русского языка и литературы, председатель 

первичной профсоюзной организации. 

4. Афоненкова О.А. - учитель математики 

5. Пахомова О.А. – учитель кубановедения 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4            О.Г. Науменко 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу МБОУ СОШ №4 

от 31.08.2023 г. № 340-осн 
 

 

График заседаний  

аттестационной комиссии МБОУ СОШ № 4 

№ 

п/п 

Дата заседания  
(последняя пятница месяца) 

Место проведения 

1.  29 сентября 2023 г. МБОУ СОШ № 4 

кабинет № 16 

2.  27 октября 2023 г. МБОУ СОШ № 4 

кабинет № 16 

3.  24 ноября 2023 г. МБОУ СОШ № 4 

кабинет № 16 

4.  29 декабря 2023 г. МБОУ СОШ № 4 

кабинет № 16 

5.  26 января 2024 г. МБОУ СОШ № 4 

кабинет № 16 

6.  22 февраля 2024 г. МБОУ СОШ № 4 

кабинет № 16 

7.  29 марта 2024 г. МБОУ СОШ № 4 

кабинет № 16 

8.  26 апреля 2024 г. МБОУ СОШ № 4 

кабинет № 16 

9.  31 мая 2024 г. МБОУ СОШ № 4 

кабинет № 16 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4            О.Г. Науменко 



Приложение 3  

к приказу МБОУ СОШ №4 

от 31.08.2023 г. № 340-осн 

 

СПИСОК  

педагогических работников, аттестуемых  на соответствие занимаемой 

должности в 2023-2024 учебном году 
 

№ 

п/п 

ФИО 

 

 Должность Препода-

ваемый 

предмет 

Стаж работы 

в данной 

должности/ в 

данном 

образова-

тельном 

учреждении 

Приме-

чание 

1.  Горбач Анна 

Викторовна 

Педагог 

дополни-

тельного 

образования 

Физическая 

культура 

2 года/ 

2 года 

- 

2.  Кузько 

Владислав 

Олегович 

Учитель 

математики 

Математика, 

ОБЖ, 

экология 

2 года/ 

2 года 

- 

3.  Кузько 

Владислав 

Олегович 

Педагог-

организатор 

- 2 года/ 

2 года 

- 

4.  Роднина 

Ольга 

Анатольевна 

Учитель 

математики 

Математика  23 года/  

2 года 

- 

5.  Пичугина 

Валентина 

Константинов

на 

Учитель  

физики 

Физика, 

астрономия, 

технология 

36 лет/  

36 лет 

- 

6.  Ефанова 

Светлана 

Валентиновна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Русский 

язык, 

литература 

49 лет/ 

49 лет 

- 

7.  Литвиненко 

Анна 

Алексеевна 

Учитель 

истории и 

обществознания, 

педагог-

психолог 

История, 

общество-

знание 

1,5 года/ 

1,5 года 

- 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4            О.Г. Науменко 
 

 

СОГЛАСОВАНО         

Председатель первичной профсоюзной организации        Н.П. Голайдо 



 

Приложение 4  

к приказу МБОУ СОШ №4 

от 31.08.2023 г. № 340-осн 
 

 

ГРАФИК  

проведения аттестации педагогических работников  на соответствие 

занимаемой должности на 2023-2024 учебный год 
 

№ Ф.И.О. Должность Дата 

аттестации 

Примечание 

1.  Горбач Анна 

Викторовна 

Педагог 

дополни-

тельного 

образования 

29 сентября 

2023 г. 

- 

2.  Кузько 

Владислав 

Олегович 

Учитель 

математики 

29 сентября 

2023 г. 

- 

3.  Роднина Ольга 

Анатольевна 

Учитель 

математики 

29 сентября 

2023 г. 

- 

4.  Кузько 

Владислав 

Олегович 

Педагог-

организатор 

27 октября 

2023 г. 

- 

5.  Пичугина 

Валентина 

Константиновна 

Учитель  

физики 

29 декабря 

2023 г. 

- 

6.  Ефанова 

Светлана 

Валентиновна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

22 февраля 

2024 г. 

- 

7.  Литвиненко 

Анна 

Алексеевна 

Учитель 

истории и 

обществознания, 

педагог-

психолог 

29 марта 

 2024 г. 

- 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4           О.Г. Науменко 
 

 

 

СОГЛАСОВАНО         

Председатель первичной профсоюзной организации       Н.П. Голайдо 

 

 


		2023-09-29T14:02:12+0300
	МБОУ СОШ № 4
	Науменко Ольга Геннадиевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




